

UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

z dnia 26 listopada 1977 r.

w sprawie Orędzia Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Rady Najwyższej i Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich do narodów, parlamentów i rządów wszystkich krajów świata.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w imieniu Narodu Polskiego z wielką uwagą i uznaniem przyjmuje Orędzie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Rady Najwyższej i Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich skierowane do narodów, parlamentów i rządów wszystkich krajów świata z okazji 60-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyraża solidarność z treścią Orędzia i pełne poparcie dla jego myśli przewodniej — zespolenia wszystkich ludzi dobrej woli we wszystkich krajach dla wielkiej sprawy pokoju, odprężenia i postępu społecznego.

Orędzie wystosowane przez Kraj Rad stanowi potwierdzenie zapoczątkowanych leninowskim Dekretem o Pokoju i konsekwentnie kontynuowanych po dzień dzisiejszy wysiłków na rzecz pokoju i współpracy między narodami. Jest odzwierciedleniem głęboko humanistycznych założeń Programu Pokoju przyjętego na XXIV i rozwiniętego na XXV Zjeździe Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. Dzięki pokojowej polityce zagranicznej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i innych państw socjalistycznych oraz wysiłkom całej wielkiej koalicji światowych sił pokoju w stosunkach międzynarodowych pogłębia się doniosły proces odprężenia, wcielane są w życie zasady pokojowego współistnienia państw o odmiennych ustrojach społecznych, rozszerza się pokojowa równoprawna współpraca między narodami.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w pełni popiera wyrażone w Orędziu stanowisko, że sprawą o nadrzędnej randze i pilności jest obecnie zahamowanie forsowanego przez siły militarystyczne wyścigu zbrojeń, zakaz tworzenia nowych środków masowej zagłady, redukcja zbrojeń i sił zbrojnych, utworzenie drogi do powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z uznaniem wita nowe inicjatywy rozbrojeniowe, z którymi wystąpił Sekretarz Generalny Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Ra-

dzieckich — Leonid Breżniew na jubileuszowym posiedzeniu Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i Rady Najwyższej Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej. Inicjatywy te pogłębią proces odprężenia międzynarodowego, sprzyjać będą postępowi w toczących się rokowaniach w sprawie ograniczenia zbrojeń i rozbrojenia. Realizacja tych inicjatyw oznaczać będzie dalszy, doniosły krok na drodze do umocnienia międzynarodowego bezpieczeństwa i pokoju.

Polska Rzeczpospolita Ludowa udziela pełnego poparcia propozycjom w sprawie zaprzestania przez wszystkie państwa produkcji broni jądrowej, z jednoczesnym podjęciem zobowiązania stopniowej redukcji zapasów tej broni, aż do jej całkowitej likwidacji. Doniosłe znaczenie ma inicjatywa ogłoszenia moratorium na wybuchy jądrowe dla celów pokojowych, wraz z równoczesnym zakazem wszystkich prób z bronią jądrową. Przyjęcie tej inicjatywy służyć będzie niezmiernie ważnej sprawie zapobieżenia rozprzestrzenianiu broni nuklearnej, do czego Polska przywiązywała zawsze szczególną wagę.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, kierując się żywotnymi interesami Narodu Polskiego i jego niezłomnym dążeniem do umocnienia pokoju w Europie i świecie, upoważnia Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej do podjęcia wszelkich niezbędnych kroków na arenie międzynarodowej w celu skutecznego poparcia inicjatyw przedstawionych przez Leonida Breżniewa.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oświadcza, że Polska Rzeczpospolita Ludowa, tak jak dotychczas, aktywnie działać będzie na rzecz rozwijania procesu odprężenia i uczynienia go nieodwracalnym, czynić będzie wszystko, co możliwe, aby zatriumfowały w świecie idee pokojowego współistnienia i przyjaznej współpracy między narodami. **Współ ze Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich i innymi państwami socjalistycznymi Polska Rzeczpospolita Ludowa będzie nadal kroczyć wytrwale drogą pokoju, demokracji i socjalizmu.**

Marszałek Sejmu: w z. A. Werblan